R E Q U E R I M E N T O  Nº. 157
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o trânsito, no cruzamento da Rua Curuzu com a Rua Marechal Deodoro, sentido de quem desce pela Rua Marechal Deodoro, fica parado devido a fila de ônibus que se forma para embarque e desembarque de passageiros no ponto de ônibus existente na Rua Curuzu,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de executar a pintura de solo (sinalização horizontal) de “Proibido Parar” no cruzamento da Rua Curuzu com a Rua Marechal Deodoro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2015.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT

RASI/jpq